
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

3156982/1, Assistente Administrativo e, SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, ma-
trícula nº 57216875/1, Motorista, Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 in-
ciso III, face as despesas com alimentação e hospedagem, nos municípios 
de Marabá e Rondon do Pará/PA, visando realizar o levantamento dos bens 
patrimoniais do IASEP, objetivando a elaboração do Inventário Patrimonial 
do Instituto do ano 2019, no período de 15/10 a 19/10/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 15 de outubro de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 485373

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 495 de 04 de outubro de 2019
RETIFICAR, a Portaria nº 020 de 27.01.15, publicada no Diário Ofi -
cial nº 33.818 de 26.01.15, publicação nº 791619.
RETIFICAR, a Portaria nº  172 de 25.05.16, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.138 de 01.06.2016, publicação nº 967802, ambas, de concessão de 
Licença Premio à servidora CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYAEVE, 
matricula nº 57209729/2.
Onde se Lê: Período compreendido entre 05.01.2009 a 04.01.2012.
Leia-se:  Período compreendido entre 05.08.2010 a 04.08.2013.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 485067

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 294 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que foram conferidas 
pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 
15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 77, Inciso VII, 94 e 95 da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/ 482310, de 
03/10/2019, que dispõe sobre a concessão de licença para exercício de 
mandato na APAFEP.
RESOLVE:
I – Formalizar a Prorrogação da Concessão, à servidora Ana Rita Dopa-
zo Antonio José Lourenço, matrícula funcional n°5760429/4, ocupante do 
cargo de Procurador, lotada na Coordenadoria do Contencioso, de licença 
remunerada para exercer o Mandato Classista de Presidente da Associação 
dos Procuradores Autárquicos e Fundacionais do Estado do Pará – APAFEP, 
no período 06/10/2019 a 15/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 485144

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA PS Nº 2441 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
ASSUNTO: Concessão de Pensão
BENEFICIÁRIO: MARIA ODALINA PAES DA COSTA
EX-SEGURADO: Raimundo Pimenta da Costa
Tornar sem efeito a publicação no Diário Ofi cial nº 33.006 de 10/10/2019
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 485439

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Término de Vínculo de Servidor.
Onde se lê: Amélia Pinheiro de Vasconcelos
Leia-se: Amélia de Vasconcelos Vilhena
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.009, de 14/10/2019)

Protocolo: 485045

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 008/2019
Data da assinatura: 15/10/2019
Vigência: 15/10/2019 a 14/10/2020
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e 
corretiva de elevadores, com fornecimento de peças.
Valor do Contrato: O valor total deste contrato é de R$ 25.785,00 (Vinte e 
cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais).
Contratado: Elevadores Hexcel LTDA.
Endereço: Rua Diogo Móia, nº 868, Umarizal. Belém/PA
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 485095

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03 Contrato nº: 27/2017
Data da assinatura: 15/10/2019
Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contra-
to pelo período de 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 547.491,60 (quinhentos e quarenta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos).
Contratado: C & S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
Endereço: Alameda Moreira da Costa, nº 14 B1, Bairro São Brás, CEP 
66.093-710,
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 485096

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 234 de 04 de novembro de 2019, publicada 
no DOE Nº 34.005 de 09 de outubro de 2019, de Portaria de Ferias,
Onde se lê: Portaria nº 234 de 04 de novembro de 2019
Leia-se: Portaria nº 234 de 04 de outubro de 2019
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 485355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 1468 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor ANTONIO DOS SANTOS DEZINCOURT, Id Func nº 
32905/1, Técnico em Gestão Pública, lotado na CERAT de Santarém, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/10/2019 a 31/10/2019, 
correspondentes ao triênio de 01/06/2005 a 31/05/2008.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 1469 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora AIDA MARIA PEIXOTO SILVA, Id Func nº 5569125/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Célula de Controle e Co-
brança da Dívida Ativa/DAIF, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 29/10/2019 a 27/12/2019, correspondentes ao triêni0o de 
06/07/1993 a 05/07/1996.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 1470 DE 01 DE OUTUBRO  DE 2019
DESIGNAR a servidora MARIA RIZETH DA COSTA SANTOS, Id Func nº 
597813/2, Assistente Administrativo, em substituição a servidora VANDA 
DO SOCORRO SILVA MACIEL, Id Func nº 3246930/1, Gerente Fazendário, 
no período de 05/08/2019 a 03/09/2019, por motivo de Férias.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 1471 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
DESIGNAR o servidora ALAN DA COSTA AZEVEDO, Id Func nº 5914714/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-a, para responder pela Diretoria de Arrecada-
ção e Informações Fazendárias, no período de 19/08/2019 a 17/09/2019, 
por motivo de Ferias do Titular DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA 
GONCALVES, Id Func nº 5914949/1.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 1473 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor AILSON CORDEIRO CALILO, Id Func nº 5052726/2, 
Técnico, lotado na CERAT DE ALTAMIRA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 30/10/2019 a 28/11/2019, correspondentes ao triênio de 
01/06/2003 a 31/05/2006.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 1474 DE 01 DE OUTUBRO  DE 2019
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor CLAUDIO BERNARDO DA 
SILVA, Id Func nº 5596173/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lota-
do na CERAT de Belém, para serem usufruídas no período de 01/11/2019 a 
30/11/2019, referentes ao exercício de 20/01/1997 a 19/01/1998.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


